de Amparo Mão de Deus no
valor de R$ 88.000,00.

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com a
Associação Beneficente Casa de Amparo Mão de Deus para atender ao
Projeto "Envelhecimento Jovem", visando o repasse de recursos no valor de R$
88.000,00 (oitenta e oito mil reais).

Art. 2° Para atender ao convênio servirá de recurso a dotação
orçamentária n.?17.10.08.241.2412.2622.3.3.50.43.00.00.00.00-865.

Art. 3° O prazo do convênio é de 07 (sete) meses a contar de
sua assinatura.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Encaminho o projeto de lei anexo com o objetivo de formalizar
convênio com a Associação Beneficente Casa de Amparo Mão de Deus para atender
ao Projeto "Envelhecimento Jovem", visando o repasse de recursos no valor de R$
88.000,00 (oitenta e oito mil reais).

A Associação Beneficente Casa de Amparo Mão de Deus foi fundada
em 15/12/2009 com a finalidade de administrar, manter, promover, coordenar e
desenvolver atividades filantrópicas de caráter ocupacional, médica, social e cultural
de idosos e de incapazes/inválidos desassistidos, não fazendo distinção alguma